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Studiero i klassrummet i
Västerås – en nödvändig
satsning för bättre skolresultat

Studiero är en grundläggande förutsättning för att elever ska kunna lära sig och utvecklas i skolan. Tyvärr är

det allt för många elever i Västerås som upplever att arbetsron i klassrummet brister. För Liberalerna är det

självklart att varje elev ska få rätt till en lugn och trygg studiemiljö, där lärandet står i fokus och där lärare får

rätt förutsättningar att bedriva en kvalitativ undervisning.

Utmaningar med studieron i Västerås skolor

I  flera rapporter  och undersökningar har  det framkommit att  elever i  Västerås ofta upplever en störd

arbetsmiljö. Stökiga klassrum, hög ljudnivå och återkommande avbrott påverkar både elevernas möjlighet

att tillgodogöra sig undervisningen och lärarnas arbetsmiljö.

Forskningen visar tydligt att bristande studiero påverkar elevernas resultat negativt. När elever inte kan

koncentrera sig på grund av oro i klassrummet blir det svårare att nå de kunskapsmål som skollagen och

läroplanen ställer. Samtidigt är lärare som ständigt måste hantera ordningsproblem mer utsatta för stress

och arbetsrelaterad ohälsa.

Därför måste vi satsa på studiero

För att alla elever i Västerås ska få en likvärdig utbildning krävs tydliga insatser för att förbättra studieron.

Liberalerna anser att skolan måste vara en plats där undervisningen får stå i centrum och där elever lär sig

ansvar, respekt och arbetsdisciplin.

Vi ser flera åtgärder som är nödvändiga:

Stärk lärarnas befogenheter: Lärarna måste ha tydliga verktyg och mandat att upprätthålla ordning och

reda i klassrummet.

Fler specialpedagoger och elevhälsa: Tidiga insatser för elever som har behov av extra stöd bidrar till

en lugnare skolmiljö.

Föräldrasamverkan: En öppen dialog mellan skola och hem om vikten av studiero stärker elevernas

ansvarstagande.

Mer lärarledd undervisning: Genom att öka antalet lärarledda lektioner får eleverna bättre struktur och

färre tillfällen till stök och oro.
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Liberalerna driver frågan om bättre studiero

Liberalerna i Västerås har länge lyft fram vikten av studiero i skolan. Som oppositionsråd och tidigare vice

ordförande i riksdagens utbildningsutskott har jag, Roger Haddad (L), drivit frågor om hur vi nationellt och

lokalt kan stärka arbetsron.

Vi föreslår:

Inför obligatoriska ordningsregler på varje skola.

Särskilda insatser på skolor som har stora utmaningar med arbetsmiljön.

Kompetensutveckling för lärare i ledarskap och konflikthantering.

Konsekvent uppföljning av ordningsproblem med stöd från skolledningen.

Vi vet att studiero inte uppstår av sig själv. Den är resultatet av tydliga förväntningar, konsekvent ledarskap

och gemensamma värderingar. Alla elever, oavsett bakgrund, har rätt till en skolmiljö där de kan känna sig

trygga och fokuserade på sin utbildning.

Läs mer om Liberalernas syn på studiero 

Elevernas rätt till lugn och trygghet i skolan

Studiero handlar  inte  bara  om att  underlätta  för  lärarna  –  det  är  framför  allt  en  fråga om elevernas

rättigheter. En elev som ständigt utsätts för störningar i klassrummet får inte samma möjligheter att lyckas

som sina jämnåriga. Det är en rättvisefråga, och en fråga om jämlika livschanser.

Skolan är platsen där grunden för framtiden läggs. För många elever i Västerås är skolan också en fristad

från en kanske rörig vardag. Därför måste vi säkerställa att varje skoldag präglas av trygghet, arbetsro och

fokus på kunskap.

Läs på Skolverkets hemsida om vad som främjar studiero och trygghet

Vägen framåt – vår vision

Västerås har alla möjligheter att bli en förebild när det gäller studiero i skolan. Genom att satsa på kvalitet,

tydlighet och tidiga insatser kan vi vända utvecklingen. Liberalerna kommer fortsätta arbeta för att alla

elever i vår stad får en utbildning som präglas av kunskap, bildning och arbetsro.

Vi tror på varje individs förmåga att lyckas – men då måste vi också ge dem rätt förutsättningar. Studiero är

inte ett lyxproblem, det är en grundläggande del av en fungerande skola.

Här kan du läsa mer om Liberalerna Västerås skolpolitik 

https://www.liberalerna.se/politik/trygghet-och-studiero
https://www.skolverket.se/larande-och-trygghet/trygghet-vardegrund-och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero
https://vasteras.liberalerna.se/politik/skolan-i-vasteras/
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